- 1 -

令和２年２月27日

保護者各位

伊佐農林高等学校

校長 本村 信一

新型コロナウイルスへの対応について（お知らせ）

本校の教育活動について，かねてからご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。

さて，隣県において新型コロナウイルスによる肺炎罹患者が発生しており，本校とし

ても感染拡大防止のため下記のとおり対応することとしました。

つきましては，下記の対応にご理解とご協力のほどお願いいたします。

記

１ 卒業式への参加について

(1) 卒業生および在校生ともに，37.5℃以上の発熱や風邪症状がある生徒の卒業式

への参加は自粛していただくようお願いいたします。

(2) 保護者等で37.5℃以上の発熱や風邪症状がある方および重症化しやすい方（高

齢者や基礎疾患〔糖尿病・心不全・呼吸器疾患，透析患者，免疫抑制剤・抗がん

剤使用〕）の卒業式への参加はご遠慮ください。

(3) 卒業式参加にあたっては，マスクの着用を可として，事前の手洗い，うがい，

入場口でのアルコール消毒等をお願いいたします。

(4) ２月29日（土）以降の緊急時については，必要な場合は学級連絡網にて電話連

絡いたします。

２ 生徒の健康管理について

(1) 毎朝のSHRにて，健康観察（具体的な風邪症状チェック等）を行い，発熱が疑わ

れる生徒は速やかに保健室で検温をして，適切に対応いたします。

(2) 従前の感染防止指導（手洗い，うがい，アルコール消毒，空気の換気，可能な

限りのマスク着用等）を継続して徹底いたします。

- 2 -

令和２年２月27日

来賓各位

伊佐農林高等学校

校長 本村 信一

新型コロナウイルスへの対応について（お知らせ）

本校の教育活動について，かねてからご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。

さて，隣県において新型コロナウイルスによる肺炎罹患者が発生しており，本校とし

ても感染拡大防止のため下記のとおり対応することとしました。

つきましては，下記の対応にご理解とご協力のほどお願いいたします。

記

１ 卒業式への参加について

(1) 卒業生および在校生ともに，37.5℃以上の発熱や風邪症状がある生徒の卒業式

への参加は自粛していただくようお願いいたします。

(2) 保護者等で37.5℃以上の発熱や風邪症状がある方および重症化しやすい方（高

齢者や基礎疾患〔糖尿病・心不全・呼吸器疾患，透析患者，免疫抑制剤・抗がん

剤使用〕）の卒業式への参加はご遠慮ください。

(3) 卒業式参加にあたっては，マスクの着用を可として，事前の手洗い，うがい，

入場口でのアルコール消毒等をお願いいたします。

(4) ２月29日（土）以降の緊急時については，必要な場合は学級連絡網にて電話連

絡いたします。

２ 生徒の健康管理について

(1) 毎朝のSHRにて，健康観察（具体的な風邪症状チェック等）を行い，発熱が疑わ

れる生徒は速やかに保健室で検温をして，適切に対応いたします。

(2) 従前の感染防止指導（手洗い，うがい，アルコール消毒，空気の換気，可能な

限りのマスク着用等）を継続して徹底いたします。